
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/07/2017 
Edição nº 55– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

 

  

Sumário 

PORTARIAS ........................................................................................................................................................................................................................................................................ 2 

AVISO DE LICITAÇÃO ..................................................................................................................................................................................................................................................... 3 

EXTRATOS .......................................................................................................................................................................................................................................................................... 3 

 
  

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/07/2017 
Edição nº 55– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA   Nº178/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1141/2017. 

                                                 RESOLVE: 

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, MARIA SANTOS DA 

SILVA DA COSTA, ocupante do Cargo efetivo de Zeladora suas férias regulamentares, referente ao período de 

07/06/2015 a 07/06/2016, a serem usufruídas a partir de 01/08/2017 a 30/08/2017.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 25 de julho de 2017.  

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

 

PORTARIA   Nº179/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1062/2017. 

                                                 RESOLVE: 

               

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, KELLY SUZANY 

VIALTA DA SILVA, ocupante do Cargo efetivo de Assistente Social, suas férias regulamentares, referente ao 

período de 08/03/2015 a 08/03/2016, a serem usufruídas a partir de 07/08/2017 a 05/09/2017.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

                                                                       

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 25 de julho de 2017.  

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

 

PORTARIA   Nº180/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1017/2017. 

                                                RESOLVE: 

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, JOSIANE SILVA 

AZEREDO, ocupante do Cargo efetivo de Agente Comunitário de Saúde, regido pelo regime (CLT) , suas férias 

regulamentares, referente ao período de 01/03/2016 a 01/03/2017, a serem usufruídas a partir de 01/08/2017 a 

30/08  /2017.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 25 de julho de 2017.  

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

PORTARIA   Nº181/2017 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e 

requerimento do servidor protocolado sob o nº1071/2017. 

                                                 RESOLVE: 

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal, DAIANA RISSATO 

RIBEIRO, ocupante do Cargo efetivo de Nutricionista , suas férias regulamentares, referente ao período de 

05/03/2015 a 05/03/2016, a serem usufruídas a partir de 03/08/2017 a 02/09/2017.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrario.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

 

                  Paço Municipal, 25 de julho de 2017.  

 

 

 

 

 

     LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

                                      Prefeito Municipal 

   

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/07/2017 
Edição nº 55– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

  

AVISO DE LICITAÇÃO  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRENCIA Nº 01/2017 

 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, Secretaria Municipal de Administração, através da comissão 

permanente de Licitação, designada pela Portaria n.º 014/2017 de 05/01/2017 com a devida autorização expedida pelo 

Prefeito Municipal, em conformidade com os termos da Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1.993 e suas alterações e 

demais legislações aplicáveis e  na Lei Municipal nº 834/2017 do dia 29 de junho de 2017, torna público aos interessados 

que fará realizar no dia 04 de setembro de 2017, às 10  (dez) horas na Prefeitura Municipal, Licitação na modalidade 

CONCORRÊNCIA, Tipo MAIOR OFERTA, objetivando a Concessão de Direito Real de Uso de Bens Imóveis de 

propriedade do Município de Formosa do Oeste,  a titulo gratuito, com encargos e cláusula de reversão, com a finalidade de 

incentivo e estímulo à instalação de  industrias de CONFECÇÃO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS, 

visando promover o desenvolvimento socioeconômico do Município. O edital com o  inteiro  teor  do  Edital e  seus 

respectivos  modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado a partir do  dia  31 de julho de 

2017,  no  horário  comercial .  Informações   adicionais,   dúvidas   e   pedidos   de   esclarecimento deverão ser dirigidos à 

Comissão de Licitação no endereço acima mencionado, demais informações necessárias através do telefone nº (044) 3526-

1122, e-mail compras@formosadooeste.pr.gov.br ou diretamente nesta Prefeitura Municipal, no horário de expediente. 

Formosa do Oeste, 28 de julho  de 2017. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

Prefeito 

EXTRATOS 
 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 069/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 035/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 021/2017 

 

 

DATA: 24/07/2017 

OBJETO: Aquisições futuras de gêneros alimentícios para coffee-break em eventos, cursos, reuniões e solenidades 

para os diversos setores da Administração 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: J.CESCO & CIA LTDA – ME  

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Qt. Un. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

J.CESCO & CIA LTDA - ME 

2 1 143 Kg Apresuntado fatiado  

resfriado, com fatias 

finas, com autorização 

pela vigilância 

sanitária  

PERDIGÃO 22,8000 3.260,4000 

2 2 100 Kg Mortadela,Defumada 

fatiada,– resfriada, em, 

fatias, nas. Produto de 

MARBA 22,5000 2.250,0000 

qualidade, e 

devidamente 

autorizada pela 

Agência Nacional de 

Vigilância Sanitária 

2 3 141 Kg Queijo Mussarela 

fatiado – resfriado, 

com fatias finas, boa 

qualidade, composto 

por leite de vaca in 

natura pasteurizado, 

fermento láctico, 

coalho de origem 

animal, sal e cloreto de 

sódio. Com 

autorização pela 

vigilância sanitária. 

LACTO BOM 32,8000 4.624,8000 

3 2 65 Kg Bolacha dedinho 

chocolate 

FERRARI PAN 24,9000 1.618,5000 

3 3 110 Kg Bolacha de nata tipo 

caseira  

PANIF. 

FORMOSA 

19,5000 2.145,0000 

4 1 132 Kg Bolo gelado PANIF. 

FORMOSA 

17,8000 2.349,6000 

4 2 202 Kg Bolo recheado de 

frutas c/ cobertura 

PANIF. 

FORMOSA 

27,0000 5.454,0000 

4 3 234 Kg Bolo simples , c/ 

cobertura  (sabores 

diversos 

PANIF. 

FORMOSA 

24,0000 5.616,0000 

5 1 312 Kg Baguete (recheio 

variados) 

PANIF. 

FORMOSA 

24,5000 7.644,0000 

5 2 200 Kg Croassant salgado PANIF. 

FORMOSA 

34,5000 6.900,0000 

5 3 185 Kg Enroladinho de 

salsicha (assado) 

PANIF. 

FORMOSA 

27,5000 5.087,5000 

5 4 200 Kg Folhado de Chocolate PANIF. 

FORMOSA 

39,0000 7.800,0000 

5 5 205 Kg Mini pizza PANIF. 

FORMOSA 

39,0000 7.995,0000 

5 6 128 Kg Torta de banana PANIF 

.FORMOSA 

17,5000 2.240,0000 

5 7 322 Kg Torta Salgada vários 

sabores,  legumes, 

frango, carne moída e 

presunto e mussarela) 

PANIF. 

FORMOSA 

24,7500 7.969,5000 

7 1 265 Kg Salgados fritos 

(variados: bolinha de 

queijo, kibe, coxinha, 

PANIF. 21,8000 5.777,0000 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/07/2017 
Edição nº 55– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

pastel) com 

aproximadamente 18 

gramas). 

FORMOSA 

8 1 120 Kg Beijo criolo PANIF. 

FORMOSA 

24,7500 2.970,0000 

8 2 128 Kg Cueca crocante PANIF. 

FORMOSA 

24,5000 3.136,0000 

8 3 141 Kg Mini sonho de goiaba 

ou doce de leite 

PANIF. 

FORMOSA 

24,8000 3.496,8000 

9 1 270 Kg Pão de Queijo de vento PANIF. 

FORMOSA 

19,9000 5.373,0000 

9 2 150 Kg Pão frances (mini) com 

aproximadamente 35 

gramas 

PANIF. 

FORMOSA 

7,9000 1.185,0000 

TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO 94.892,10 

 

 

 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE  

Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal 

JOÃO CESCO - J.CESCO & CIA LTDA – ME  

 

 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 070/2017 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 035/2017 

 MODALIDADE PREGÃO Nº. 021/2017 

 

 

DATA: 24/07/2017 

OBJETO: Aquisições futuras de gêneros alimentícios para coffee-break em eventos, cursos, reuniões e solenidades 

para os diversos setores da Administração 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA: R V DE SOUZA ME 

REGISTRADOS: 

 

 

Lote Item Qt. Un. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total 

R V DE SOUZA ME 

1 1 55 pct Achocolatado em pó c/ 

400 gr. 1ª linha 

APTI 4,7000 258,5000 

1 2 40 sch Azeitonas verde 

s/caroço, c/ 150 gramas 

CAMPO BELO 5,1500 206,0000 

1 3 20 pct Bala de frutas sortidas 

(Pct c/600 gramas) 

FREEGELLS 9,5000 190,0000 

1 4 10 pct Batata palha, c/ 

500gramas 

Q-DELICIA 11,0000 110,0000 

1 5 15 pct Bombom de chocolate 

pct. de 1 kg, 1ª linha 

LACTA 45,0000 675,0000 

1 6 150 Cx. Chocolate tipo: Bis Ao 

Leite, wafer crocante 

coberto com chocolate 

LACTA 4,0000 600,0000 

1 7 3 lta Ervilha em conserva c/ 2 

Kg 

BONARE 18,0000 54,0000 

1 8 20 lta Extrato tomate 

concentrado,c/ no 

mínimo 340g  1ª linha 

QUERO 4,0500 81,0000 

1 9 40 Fco Maionesecom no mínimo 

500 gr. 

ARISCO 5,0000 200,0000 

1 10 31 Un Margarina cremosa 0% 

gordura trans e 70% 

lipídeos, c/ 500gcom sal 

DELICIA 4,9000 151,9000 

1 11 25 lta Milho verde em conserva 

enlatado – 200g (valor 

nutricional 606 mg de 

sódio e 0g gordura 

saturada) 

BONARE 1,7500 43,7500 

1 12 14 lta Milho Verde em 

conserva, c/ 2 Kg ( valor 

nutricional 606mg de 

sodio e 0g gordura 

saturada) 

BONARE 15,0000 210,0000 

1 13 55 pct Milho para pipoca pct c/ 

500 grs 

PINDUCA 2,9000 159,5000 

1 14 20 lta Óleo de soja, c/900 ml. COAMO 3,0000 60,0000 

1 15 630 Un Preparado sólido para 

refrescoadoçado, com no 

mínimo 30 gramas; 

sabores variados 

NUTRINHO 0,9000 567,0000 

3 1 70 Pt Biscoito água e sal, c/ no 

mínimo /370 gramas 

PRODASA 4,0000 280,0000 

3 4 110 pct Biscoito tipo rosquinha 

de coco, c/ 400 gramas 

PRODASA 4,0500 445,5000 

3 5 130 pct Biscoito tipo Wafer 

sabores diversos c/ no 

mínimo 140 gr. 

PRODASA 1,6000 208,0000 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

29/07/2017 
Edição nº 55– Ano VI 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.transparencia.formosadooeste.pr.gov.br/DIARIO_2017.html  

 

 

6 1 490 Un Agua mineralc/ 500 ml FONTANA 1,6000 784,0000 

6 2 150 Fco Água mineral 

fluoretadagaseficada 

artificialmente, c/ 510 ml 

FONTANA 1,4500 217,5000 

6 3 75 pct Iogurte c/ polpa de fruta, 

sabores coco, morango e 

salada fruta, parcialmente 

desnatado, embalagem 

plástica c/ até 1000 ml 

UNIBABY 5,0000 375,0000 

6 4 360 Cx. Suco de fruta: Água 

potável, açúcar, polpa de 

fruta; Acidulante: ácido 

cítrico; Aromatizante: 

aroma idêntico ao natural 

da fruta. Antioxidante: 

ácido ascórbico; corante 

sintético idêntico ao 

natural beta-caroteno; 

Estabilizante: goma 

gelana e regulador de 

acidez citrato de sódio, 

embalagem com 1 litro. 

MARATÁ 4,8000 1.728,0000 

TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO 7.604,65 

 

 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS: 

CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE  

Luiz AntonioD.de Aguiar - Prefeito Municipal 

REGINALDO VIERA DE SOUZA - R V DE SOUZA ME 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2017-07-29T08:26:23-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100
	DIARIO OFICIAL




